2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 93
заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 10 октября 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое кол-во

	1
	бифуркационный сосудистый протез Б 18-9-9-40
	шт
	10

	2
	бифуркационный сосудистый протез Б 20-10-10-40
	шт
	5

	3
	линейный сосудистый протез Л 6-50
	шт
	18

	4
	линейный сосудистый протез Л 7-50
	шт
	17

	5
	линейный сосудистый протез Л 8-50
	шт
	12

	6
	линейный сосудистый протез Л 9-50
	шт
	10

	7
	Зонды Фогерти 7 F
	шт
	15

	8
	Зонды Фогерти 6 F
	шт
	20

	9
	Зонды Фогерти 5 F
	шт
	30

	10
	Зонды Фогерти 4 F
	шт
	30

	11
	Зонды Фогерти 3 F
	шт
	30

	12
	Атравматический шовный материал (Пролен, Премилен) 3/0
	кор. (в коробке 36 шт.)
	3

	13
	Атравматический шовный материал (Пролен, Премилен) 4/0
	кор. (в коробке 36 шт.)
	4

	14
	Атравматический шовный материал (Пролен, Премилен) 5/0
	кор. (в коробке 36 шт.)
	7

	15
	Атравматический шовный материал (Пролен, Премилен) 6/0
	кор. (в коробке 36 шт.)
	5

СЛУШАЛИ:

В газету «Приднестровье» от 17 сентября 2019 года №169 (6342)) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 03 октября 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 3 коммерческих предложения от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Валеандр», ООО «Тезаурус», ООО «Медаксесс».

РЕШИЛИ:

I. Признать победителем тендера на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год – ООО «Тезаурус».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с ООО «Тезаурус» на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолака Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиева А.С.;
б) предмет договора: приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год:
	№
п/п
	Наименование продукции
	Завод производитель, страна
	Форма
выпуска
	Предлаг. кол-во, уп., фл.

	1
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" бифуркационный Б 18-9-9-40
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	10

	2
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" бифуркационный Б20-10-10-40
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	5

	3
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" линейный Л6-50
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	18

	4
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" линейный Л7-50
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	17

	5
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" линейный Л8-50
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	12

	6
	Протез кровеносного сосуда из ПТФЭ "ЭКОФЛОН" линейный Л9-50
	АО "НПК "Экофлон", Россия
	шт.
	10

	7
	Пролен 3/0, 90 см, синий, игла Кол. 17 мм х 2, 1/2
	Ethicon, Бельгия, США
	кор. (в коробке 12 шт.)
	9

	8
	Пролен 4/0, 90 см, синий, игла Кол. 17 мм х 2, 1/2
	Ethicon, Бельгия, США
	кор. (в коробке 12 шт.)
	12

	9
	Пролен 5/0, 90 см, синий, игла Кол. 17 мм х 2, 1/3
	Ethicon, Бельгия, США
	кор. (в коробке 12 шт.)
	21

	10
	Пролен 6/0, 75 см, синий, игла Кол. 13 мм х 2, 3/8
	Ethicon, Бельгия, США
	кор. (в коробке 12 шт.)
	15

в) условия поставки: Товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP, в течение 45 календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Заказчиком;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными на протяжении действия договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

II. Признать победителем тендера на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год – ООО «Медаксесс».
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» заключить договор с ООО «Медаксесс» на приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» в лице главного врача Чолака Д.Ф., «Поставщик» – ООО «Медаксесс» в лице директора – Райляна В.А.;
б) предмет договора: приобретение сосудистых протезов и других расходных материалов для сосудистой хирургии на 2019 год:
	№
п/п
	Наименование продукции
	Завод производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во, уп., фл.

	1
	Катетер для эмболектомии одноканальный ЕFВ 7F/80
	BALTON Ltd, Польша
	шт.
	15

	2
	Катетер для эмболектомии одноканальный ЕFВ 6F/80
	BALTON Ltd, Польша
	шт.
	20

	3
	Катетер для эмболектомии одноканальный ЕFВ 5F/80
	BALTON Ltd, Польша
	шт.
	30

	4
	Катетер для эмболектомии одноканальный ЕFВ 4F/80
	BALTON Ltd, Польша
	шт.
	30

	5
	Катетер для эмболектомии одноканальный ЕFВ 3F/80
	BALTON Ltd, Польша
	шт.
	30

в) условия поставки: Товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору CIP. Срок поставки 60 календарных дней с момента получения предоплаты на расчетный счет Поставщика.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 рабочих дней со дня получения товара Заказчиком;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными на протяжении действия договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.